



## Uanmeldt tilsyn i børnehuset Blomsterbedet

Dato: 8. maj 2024 fra kl. 9.30 – 11.30.

Konsulent: Anita Esbjerg

### Observation:

Generelt blev der observeret et nærværende og omsorgsfuldt pædagogiske personale. Da konsulenten ankom, var børnehaven opdelt, og store- og mellemgruppen var på cykeltur. De store børn var på tur til Bellevue strand i nye ladcykler. Opdelingen gjorde, at der var ro på legepladsen til de små børnehavebørn, der lige var rykket op fra vuggestuen. Vuggestuebørnene var også på legepladsen, og der blev leget på tværs, og flere af de store børnehavebørn var sammen med vuggestuepersonalet.

Der blev observeret meget nærvær mellem personale og børn og en god fordeling af det pædagogiske personale. Generelt var der en god stemning i huset

Tidligere anmærkninger og udviklingspunkter	Observationer
<b>Anmærkning: Struktur og organisering i vuggestuegruppe</b>	<p>Der var ro i vuggestuegruppen trods indkøring af flere børn. Der var en fin opdeling af personalet i forhold, hvem der gjorde hvad. Det sås både under klargøring til frokost, under frokosten og efter, hvor der blev skiftet og ryddet op.</p> <p>Der var billeder sat op, der viste, hvor børnene skulle sidde, og anden visuel understøttelse i forhold til at skabe genkendelighed og ro. Der var et rimeligt fokus på selvhjulpethed. De fleste børn øste selv op på tallerkenen og bar også glas eller tallerken over på et rullebord, når de var færdige.</p>



### Anmærkning: Børnefællesskaber

På legepladsen var personalet fint fordelt og i samvær med børnene. Der var nogle børn, der gik rundt alene i kortere tid, og det virkede tilfældigt, om de blev budt med ind i en leg eller aktivitet.

Fortsat fokus/opmærksomhed:

- Har personalet viden om, hvilke børn der har brug for at blive støttet i at komme med ind i en leg eller en aktivitet?
- Hvordan kan I opbygge et fællesskab omkring de børn, der har brug for det?
- Hvordan kan I gøre legepladsen mere spændende at være på og gøre den til et bevidst pædagogisk rum? Alt personale var i kontakt med nogle børn, men det var ikke tydeligt, hvorfor man var på legepladsen, og hvad man ville med børnene. F.eks. manglende konsulenten, at der blev igangsat en fælles aktivitet eller en fælles leg for at tilbyde de børn, der manglede at komme med i et fællesskab, en mulighed.

### Det videre forløb:

- Tilbage melding på tilsynsrapporten mellem dagtilbuddets ledelse og tilsynskonsulent. Der vil løbende være møder for at følge op på handleplan og indsatser.
- Nyt anmeldt tilsyn foråret 2025.